
（単位　円）

5,964,132,364
4,870,472,972

6,443,489
291,303,434

0
0

33,796,931
12,786,354

716,944,000
32,385,184

4,177,211,047
1,800,950,149

役 職 員 給 与 852,030,416
退 職 給 与 引 当 金 繰 入 82,293,235
そ の 他 人 件 費 201,194,523
旅 費 9,421,105
事 務 費 404,487,057
賃 借 料 107,712,925
動 産 ・ 不 動 産 償 却 58,281,042
信 用 調 査 費 5,720,369
債 権 管 理 費 13,015,566
指 導 普 及 費 50,945,511
負 担 金 15,848,400

0
2,213,567,048

148,517,358
14,176,492

1,786,921,317
12,048,100,716

130,780,886
3,651,994,660

679,460,103
7,584,715,836

保 険 金 6,750,615,820
損 失 補 償 補 塡 金 834,100,016

0
0
0

1,149,231
12,485,535,816

8,486,914,224
0

32,990,024
0
0

11,047,323
3,417,048,383

532,683,737
4,852,125

△ 437,435,100
0
0

1,349,486,217
674,000,000
675,486,217

雑 支 出

補 助 金

経 常 外 収 入
償 却 求 償 権 回 収 金

求 償 権 償 却

有 価 証 券 評 価 益

有 価 証 券 評 価 損

科　　　　　　　目 金　　　　          額

　２．　収　支　計　算　書

借 入 金 利 息

有 価 証 券 利 息 配 当 金
調 査 料
延 滞 保 証 料

預 け 金 利 息

経 常 外 支 出

当 期 収 支 差 額
収 支 差 額 変 動 準 備 金 取 崩 額
制 度 改 革 促 進 基 金 取 崩 額

損 害 金

雑 収 入

経 常 収 支 差 額

求 償 権 償 却 準 備 金 戻 入
求 償 権 補 塡 金 戻 入

責 任 共 有 負 担 金 納 付 金

有 価 証 券 売 却 益

譲 受 債 権 償 却

基本財産繰入額又は基本財産取崩額

収 支 差 額 変 動 準 備 金 繰 入 額

雑 勘 定 償 却

責 任 準 備 金 繰 入

経 常 収 入

事 務 補 助 金

経 常 支 出

保 証 料

責 任 準 備 金 戻 入

　（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

信 用 保 険 料

責 任 共 有 負 担 金

業 務 費

そ の 他 収 入

経 常 外 収 支 差 額

求 償 権 償 却 準 備 金 繰 入

退 職 金

そ の 他 支 出

有 価 証 券 売 却 損



３．　貸　　借　　対　　照　　表
（単位　円）

金　　　　　　額 金　　　　　　額

149,945 42,952,780,422

現 金 149,945 基 金 7,867,835,662

小 切 手 0 基 金 準 備 金 35,084,944,760

13,903,396,984 0

当 座 預 金 0 18,789,865,984

普 通 預 金 6,076,789,416 0

通 知 預 金 0 3,417,048,383

定 期 預 金 7,800,000,000 532,683,737

郵 便 貯 金 26,607,568 845,873,698

0 7,579,568,405

60,254,000,000 493,916,650,695

国 債 0 0

地 方 債 10,400,000,000 保 険 金 0

社 債 49,850,000,000 損 失 補 償 補 塡 金 0

株 式 4,000,000 0

受 益 証 券 0 長 期 借 入 金 0

新 株 予 約 権 0 （うち日本政策金融公庫分） 0

フ ァ ン ド 出 資 0 短 期 借 入 金 0

譲 渡 性 預 金 0 （うち日本政策金融公庫分） 0

そ の 他 0 収支差額変動準備金造成資金 0

1,619,939,957 12,344,182,368

事 業 用 不 動 産 1,529,674,152 仮 受 金 57,618,859

事 業 用 動 産 90,265,805 保 険 納 付 金 89,710,050

所 有 動 産 ・ 不 動 産 0 損 失 補 償 納 付 金 10,263,158

建 設 仮 勘 定 0 未 経 過 保 証 料 12,089,340,881

7,579,568,405 未 払 保 険 料 1,552,178

493,916,650,695 未 払 費 用 95,697,242

1,965,416,286 有 価 証 券 未 払 金 0

0

1,139,531,420

仮 払 金 16,382,620

保 証 金 0

厚 生 基 金 53,370,600

連 合 会 勘 定 4,141,786

未 収 利 息 48,695,094

有 価 証 券 未 収 入 金 0

未 経 過 保 険 料 1,016,941,320

580,378,653,692 580,378,653,692
 

有 価 証 券

求 償 権 償 却 準 備 金

保 証 債 務

退 職 給 与 引 当 金

雑 勘 定

損 失 補 償 金 見 返

動 産 ・ 不 動 産

求 償 権 補 塡 金

借 入 金

制 度 改 革 促 進 基 金

合　　　　　　計

保 証 債 務 見 返

求 償 権

借　　　　　　　　　　　　方

科　　　　　　目

預 け 金

譲 受 債 権

雑 勘 定

合　　　　　　計

（令和7年3月31日現在）

基 本 財 産

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金

貸　　　　　　　　　　　　方

科　　　　　　目

金 銭 信 託

責 任 準 備 金

現 金

損 失 補 償 金

収 支 差 額 変 動 準 備 金



　４．　財　産　目　録    　            （令和7年3月31日現在）

（単位　円）

科  　　  目 金    　 額 科    　　 目 金    　 額

現 金 149,945 その他有価証券評価差額金 0

預 け 金 13,903,396,984 責 任 準 備 金 3,417,048,383

金 銭 信 託 0 求 償 権 償 却 準 備 金 532,683,737

有 価 証 券 60,254,000,000 退 職 給 与 引 当 金 845,873,698

動 産 ・ 不 動 産 1,619,939,957 損 失 補 償 金 7,579,568,405

損 失 補 償 金 見 返 7,579,568,405 保 証 債 務 493,916,650,695

保 証 債 務 見 返 493,916,650,695 求 償 権 補 塡 金 0

求 償 権 1,965,416,286 借 入 金 0

譲 受 債 権 0 雑 勘 定 12,344,182,368

雑 勘 定 1,139,531,420

合　　　　　計 580,378,653,692 合　　　　　計 518,636,007,286

正　味　財　産 61,742,646,406

資　　　　　　　　産 負　　　　　　　　債


