## 2. 収支計算書 (令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(単位 円)

科目	金	額	(中位 11)
	並.	領	
経 常 収 入			5,964,132,364
保証料	4,870,472,972		
預 け 金 利 息	6,443,489		
有 価 証 券 利 息 配 当 金	291,303,434		
調査料	0		
延 滞 保 証 料	0		
損害金	33,796,931		
事務補助金	12,786,354		
責任 共有負担金	716,944,000		
雑収入	32,385,184		
経 常 支 出	02,000,101		4,177,211,047
業務費	1,800,950,149		1,111,211,011
	852,030,416		
退職給与引当金繰入	82,293,235		
その他人件費			
旅費	201,194,523		
	9,421,105		
事務費	404,487,057		
賃 借 料	107,712,925		
動産・不動産償却	58,281,042		
信 用 調 査 費	5,720,369		
債 権 管 理 費	13,015,566		
指 導 普 及 費	50,945,511		
負 担 金	15,848,400		
借 入 金 利 息	0		
信 用 保 険 料	2,213,567,048		
責任共有負担金納付金	148,517,358		
雑    支    出	14,176,492		
経 常 収 支 差 額			1,786,921,317
経 常 外 収 入			12,048,100,716
償 却 求 償 権 回 収 金	130,780,886		
責 任 準 備 金 戻 入	3,651,994,660		
求償権償却準備金戻入	679,460,103		
求 償 権 補 塡 金 戻 入	7,584,715,836		
保 険 金	6,750,615,820		
損失補償補塡金	834,100,016		
有 価 証 券 評 価 益	0		
有 価 証 券 売 却 益	0		
補助金	0		
その他収入	1,149,231		
経 常 外 支 出	1,110,201		12,485,535,816
求償権償却	8,486,914,224		12,100,000,010
譲 受 債 権 償 却	0		
雑 勘 定 償 却	32,990,024		
有 価 証 券 評 価 損	0		
有 価 証 券 売 却 損	0		
退職金	11,047,323		
責任準備金繰入	3,417,048,383		
求償権償却準備金繰入			
その他支出	532,683,737		
	4,852,125		↑ 497 49E 100
			△ 437,435,100
			0
収支差額変動準備金取崩額 当期収支差額			1 240 400 217
			1,349,486,217
収支差額変動準備金繰入額			674,000,000
基本財産繰入額又は基本財産取崩額			675,486,217

(単位 円)

科 目 金 額 科   現 金 149,945 基 本   現 金 149,945 基   小 切 手 0 基 金   預 け 金 13,903,396,984 制度改革促 制度改革促 当   当 座 預 金 0 収支差額変量   普 通 金 6,076,789,416 その他有価証券   通 知 預 金 7,800,000,000 水價権償却	動準 備 金	金 額 42,952,780,422 7,867,835,662 35,084,944,760 0
現 金 149,945 基   小 切 手 0 基 金   預 け 金 13,903,396,984 制度改革促出   当 座 預 金 0 収支差額変量   普 通 至の他有価証券   通 知 預 金 6,076,789,416 その他有価証券   通 知 預 金 責 任	金 備 金 進 基 金 助 準 備 金	7,867,835,662 35,084,944,760
小 切 手 0 基金準   預 け 金 13,903,396,984 制度改革促出   当 座 預金 0 収支差額変量   普 通 金 6,076,789,416 その他有価証券   通 知 預金 0 責任	備 金 <b>進基金</b> 動準備金	35,084,944,760
預け金13,903,396,984制度改革促当座預金収支差額変量普通預金6,076,789,416その他有価証券通知預金0責任準	進基金	
当 座 預 金 0 収支差額変動   普 通 預 金 6,076,789,416 その他有価証券   通 知 預 金 0 責 任 準	動準 備 金	0
普 通 預 金 6,076,789,416 その他有価証券   通 知 預 金 0 責 任 準		
通 知 預 金 0 <b>責 任 準</b>	TT	18,789,865,984
	严 恤 差 額 쓮	0
定 期 預 金 7,800,000,000 <b>求償権償却</b>	備金	3,417,048,383
	準備金	532,683,737
郵 便 貯 金 26,607,568 <b>退職給与</b>	引 当 金	845,873,698
金 銭 信 託 0 損 失 補	償 金	7,579,568,405
有 価 証 券 60,254,000,000 保 証	<b>债</b> 務	493,916,650,695
国 債 0 求 償 権 補	1 塡 金	0
地 方 債 10,400,000,000 保 険	金	0
社 債 49,850,000,000 損失補償	補塡金	0
株 式 4,000,000 借 入	金	0
受 益 証 券 0 長 期 借	入 金	0
新株予約権 0 (うち日本政策会	金融公庫分)	0
ファンド出資 0 短期借	入 金	0
譲渡性預金 0 (うち日本政策会	金融公庫分)	0
その他 0 収支差額変動準値	<b>備金造成資金</b>	0
動 産 · 不 動 産 1,619,939,957 雑 勘		12,344,182,368
事業用不動産 1,529,674,152 仮 受	金	57,618,859
事 業 用 動 産 90,265,805 保 険 納	付 金	89,710,050
所有動産・不動産 0 損失補償	納付金	10,263,158
建設仮勘定 0 未経過	 保 証 料	12,089,340,881
<b>損失補償金見返</b> 7,579,568,405 未 払 保	 険 料	1,552,178
<b>保証債務見返</b> 493,916,650,695 未 払	費用	95,697,242
求 償 権 1,965,416,286 有価証券	未払金	0
<b>譲</b> 受 債 権 0		
雑 勘 定 1,139,531,420		
仮 払 金 16,382,620		
保 証 金 0		
厚 生 基 金 53,370,600		
連 合 会 勘 定 4,141,786		
未 収 利 息 48,695,094		
有価証券未収入金 0		
未 経 過 保 険 料 1,016,941,320		
合 計 580,378,653,692 合	計	580,378,653,692

## **4. 財 産 目 録** (令和7年3月31日現在)

(単位 円)

資	産	負	債
科目	金 額	科目	金額
現 金	149,945	その他有価証券評価差額金	0
預け金	13,903,396,984	責 任 準 備 金	3,417,048,383
金 銭 信 託	0	求償権償却準備金	532,683,737
有 価 証 券	60,254,000,000	退職給与引当金	845,873,698
動産・不動産	1,619,939,957	損失補償金	7,579,568,405
損失補償金見返	7,579,568,405	保 証 債 務	493,916,650,695
保証債務見返	493,916,650,695	求 償 権 補 塡 金	0
求償権	1,965,416,286	借 入 金	0
譲 受 債 権	0	雑 勘 定	12,344,182,368
雑勘定	1,139,531,420		
合 計	580,378,653,692	合 計	518,636,007,286
		正味財産	61,742,646,406